МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 2019 г .-------------------- --------------- -----------

О проведении инструкторско-методического сбора
с врачами-членами призывных комиссий
муниципальных образований
Калужской области

В связи с предстоящим призывом граждан на военную службу в апреле-июле 2019
года и на основании п. 6 Приложения № 3 к приказу Министра обороны Российской
Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2001
№ 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской
Федерации к военной службе», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю министра здравоохранения Калужской области Огородниковой Н.В.
совместно с председателем военно-врачебной комиссии военного комиссариата
Калужской области Черыковым А.В., провести 27 марта 2019 года, в 11-00 часов, по
адресу: г. Калуга, ул. Пролетарская, д. 111, (дом Правительства Калужской области, каб.
104 «б») инструкторско-методический сбор с врачами-членами призывных комиссий
муниципальных образований Калужской области, возглавляющих работу медицинских
комиссий по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на
военную службу, в соответствии с повесткой (приложение 1).

2. Главным врачам медицинских организаций Калужской области направить для
участия в инструкторско-методическом сборе врачей-членов призывных комиссий
муниципальных образований Калужской области (приложение 2) .

Министр К.Н. Баранов

Приложение 1
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от 21. 01 2019 № £ $ 6^

Повестка инструкторско-методический сбора с врачами-членами призывных
комиссий муниципальных образований Калужской области.

27 марта 2019 года,
11.00-13.00 (начало регистрации с 10-00),

г. Калуга, ул. Пролетарская, д. 111,
(дом Правительства Калужской области, каб. 104 «б»)

№
п/п

Наименование тем, учебных
вопросов сбора

Кто проводит

1. Регистрация участников Секретарь ВВК
2. Открытие совещания Заместитель министра

здравоохранения Калужской области
3. Изучение требований нормативно-

правовых актов по организации и
проведению медицинского

( освидетельствования, обследования
(лечения) призывников

Председатель военно-врачебной
комиссии военного комиссариата

Калужской области

4. Порядок оформления врачебно
экспертной документации

Председатель военно-врачебной
комиссии военного комиссариата

Калужской области
5. Разбор ранее допущенных ошибок в

работе ВВК и разработка мер по их
устранению

Председатель военно-врачебной
комиссии военного комиссариата

Калужской области
6. Проблемные вопросы, возникающие

при проведении медицинского
обеспечения призыва граждан на

военную службу

Председатель военно-врачебной
комиссии военного комиссариата

Калужской области

7. Разное Врачи-специалисты ВВК,
Специалисты министерства

здравоохранения Калужской области
8. Поведение итогов Председатель военно-врачебной

комиссии военного комиссариата
Калужской области

Г ~ \

Приложение 2
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от 21 03. 201 №

Список врачей-членов призывных комиссий муниципальных образований
Калужской области, возглавляющих работу медицинских комиссий по

медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную
службу.

1. Бабынинский район - Федотова Н.И.;
2. Барятинский район - Нуридинова Н.Ф.;
3. Боровский район - Потапова Л.И.;
4. Дзержинский район - Соцкая З.В.;
5. Думиничский район - Шпакова Л.Н.;
6. Жиздринский район - Савин О.П.;
7. Жуковский район - Кривой А.А.;
8. Износковский район - Самсонов Ю.В.;
9. Кировский район - Макеева О.А.;
10. Козельский район - Ярушина М.А.;
11. Куйбышевский район - Растатурова О.А.;
12. Людиновский район - Орешонкова Е.А.;
13.Малоярославецкий район - Софийчук А.М.;
14. Медынский район - Зеленов А.В.;
15.Мещовского района - Рахматов Н.Н.;
16.Мосальский район - Абдуллабеков Г.Р.;
17. г. Обнинска - Фомин А.Д.;
18.Перемышльский район - Кондратьева Н.И.;
19. Спас-Деменский район - Анцигина А.П.;
20. Сухиничский район - Габеева И.Ч.;
21. Тарусский район - Манапова С.Ю.;
22. Ульяновский район - Никишина Е.А.;
23. Ферзиковский район - Прокушенкова Н.А.;
24. Хвастовичский район - Пенькова Л,М.;
25. Юхновский район - Попова Л.И.